

سرمقاله

ادامه از [صفحه یک](#) ...

به کام مرگ کشید، دچار تغییر شد و در مکزیک و آمریکا قربانی گرفت. این بیماری هر سال در آمریکا چندین هزار نفر را به کام مرگ می کشاند. هر چند بسیاری از دولت‌ها بر این عقیده بودند که لابر اتوارهای داروسازی برای فروش بیشتر دارو اقدام به ورود عمدی ویروس ناقل بیماری آنفلوآنزای خوکی در جامعه کرده‌اند تا درآمد کسب کنند، اما این ادعا هیچ‌گاه ثابت نشد. درباره ویروس کرونا این احتمال نیز وجود دارد. در میانه دسامبر ۲۰۱۹ که نشانه‌های این ویروس جدید مشاهده شد، آمریکایی‌ها با استفاده از ابزار رسانه‌ای خود، کرونا را تبدیل به خطرناک‌ترین ویروس جهان و هم‌پایه طاعون سیاه که چندین میلیون نفر را به کام مرگ کشاند، ارتقا دادند و توانستند به خوبی بر افکار عمومی دنیا اثر بگذارند. اعلام ورود ویروس کرونا به ایران و مرگ چند ایرانی فرصت مجددی بود که «مایک پمپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا در راستای سیاست فشار حداکثری اقتصاد ایران را نیز چون چین تحت‌الشعاع این بیماری قرار دهد. آن‌ها در این زمینه هم تا حدودی موفق بودند و برخی همسایگان ایران که عمدتاً در بهداشت و برخی شاخص‌های تشخیص بیماری، بسیار عقب‌تر از ایران هستند، مرزهای خود را به روی ایران بستند. آمریکایی‌ها اما تصور نمی کردند که بالاخره این بیماری با توجه به تعاملات نزدیک پکن و واشنگتن به آمریکا نیز برسد.

کرونا؛ نقشه آمریکا برای چین

اصلی‌ترین فرض درباره این ویروس، به ساختگی بودن آن بازمی گردد. در چند هفته گذشته در رسانه‌ها و حتی به نقل از برخی مقامات گفته شده که این ویروس تولید آزمایشگاه‌های «بیوتورسم» است. بیوتورسم یا «توررسم بیولوژیک» از انواع خطرناک حملات تروریستی است که با انتشار عوامل میکروبی زنده یا فراآورده‌های آنها و به‌عبارت دقیق‌تر استفاده از «سلاح‌های بیولوژیک» به دنبال تهدید حیات و هلاکت جمعیت انسانی است. این سلاح در زمانی که یک قدرت با استفاده از ابزار جنگی قادر به کنترل کشور هدف نباشد، به کار می‌رود تا به کمک آن، به اهداف اصلی خود دست یابد. هزینه‌های ارزان، دسترسی و تهیه آسان، اثرگذاری فوری، گسترش سریع و تأثیر بسیار زیاد آن در گسترش احساس ناامنی، این سلاح را به محبوب‌ترین سلاح کشورها در نبرد علیه دیگران تبدیل کرده است. آمریکا یکی از کشورهایی است که در این زمینه فعالیت‌های سری نظامی بسیاری داشته است. اصلی‌ترین آزمایشگاه‌های بیولوژیک نظامی آمریکا که توان تولید ویروس را دارند، «آزمایشگاه‌های درجه ۴» هستند. این آزمایشگاه‌ها که دولت آمریکا آنها را جایگاه خطرناک‌ترین آزمایشگاه‌های این کشور قرار داده است، وظیفه تولید سلاح‌های غیرنظامی ولی کشنده را بر عهده دارند. حتی اگر بتوان فرض کرد که ایالات متحده در خلق ویروس کرونا دست داشته، این فرض نیز بسیار محتمل است که اسرائیل یکی از شرکای این پروژه بوده باشد. کمک دانشمندان اسرائیلی در توسعه این ویروس، توضیح دهنده این مسئله نیز هست که چگونه آنها توانسته‌اند ادعا کنند که با چنین سرعتی موفق به تولید یک واکسن شده‌اند. احتمالاً به این دلیل که این ویروس و درمان آن هم‌زمان با هم توسعه یافته‌اند.

برخی بر این نظرند یا توجه به اینکه دولت ترامپ همواره مسئله افزایش قابلیت رقابت جهانی چین را به عنوان تهدیدی مستقیم علیه امنیت ملی و سیطره اقتصادی آمریکا مطرح کرده، این امکان وجود دارد که واشنگتن این ویروس را در تلاش برای ضربه زدن به اقتصاد و نیروی نظامی رو به رشد چین خلق و منتشر کرده باشد. قطعاً دشوار می‌توان باور کرد که حتی کاخ سفید چنین بی احتیاطی بزرگی را انجام دهد، اما چنین رفتارهایی بی سابقه هم نیست. در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ دولت‌های آمریکا و اسرائیل مخفیانه یک ویروس رایانه‌ای به نام «ستاکس نت» را تولید کردند که هدف آن آسیب زدن و در کنترل گرفتن سیستم‌های عامل رایانه‌های ایرانی بود که در برنامه تحقیقات امنی این کشور در حال کار بودند. قبول است که هدف از ساخت استاکس نت آسیب زدن به رایانه‌ها بود نه آلوده کردن یا کشتن انسان‌ها، اما نگرانی‌هایی نسبت به گسترش و انتقال این ویروس و آلوده کردن رایانه‌ها در خارج از ایران نیز وجود داشت؛ نگرانی‌هایی که معلوم شد بی اساس هم نبوده‌اند؛ چراکه این ویروس هزاران رایانه در خارج از ایران را نیز آلوده کرد و تا چین، آلمان، قزاقستان و اندونزی هم پخش شد. به علاوه مسئله سیاست‌های مربوط به امنیت ملی و سیاست خارجی هم در نقطه نظر اسرائیل و هم آمریکا وجود دارد. به سختی می‌توان توضیحی برای این سنوال پیدا کرد که چرا ویروس کرونا جز چین، بر یک کشور خاص دیگر با این شدت تأثیر گذاشت است. این کشور ایران است؛ دشمن تقریباً همیشگی هم آمریکا و هم اسرائیل. تعداد افراد مبتلا به این ویروس در ایران همچنان رو به افزایش است.

نیازی به پزشک آمریکایی نداریم

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مبنی بر آمادگی کمک به ایران به منظور مقابله با ویروس کرونا در صفحه توئیترش نوشت: «بهترین، کارآمدترین و شجاع‌ترین کادر درمانی جهان را داریم و نیازی به پزشک آمریکایی نداریم. به جای دلسوزی ریاکارانه و فخر فروشی شمشیرزندانه تروریسم اقتصادی و تروریسم درمانی را متوقف کنید تا دارو و تجهیزات پزشکی به کادر درمانی و مردم ایران برسد. ضمناً، مردم آمریکا را هم در یابید!» دونالد ترامپ پ در حاشیه دیدار با نخست وزیر ایرلند در کاخ سفید با بیان اینکه ایران در شرایط بحرانی قرار دارد، گفت ما بهترین پزشکان جهان را داریم و به ایران پیشنهاد کمک داده‌ایم.

حمله به «التاجی» واکنش آمریکا و متهم کردن دوباره ایران

قاعده‌تکراری!

راخیل رحمانی / گروه سیاست

Rahil.Rahmani@gmail.com

صراحتاً نگفتند «کار ایران بوده» اما اعلام کردند «کار نیروهای شیعه تحت حمایت ایران بوده است.» و باز دور جدیدی از تنش‌ها میان ایران و آمریکا در خاک عراق استارت خورد آن هم زمانی که تمام دنیا تحت الشعاع حمله ویروس مرگبار کرونا قرار گرفته است. شامگاه چهارشنبه بود که رسانه‌ها ز حمله موشکی به پایگاه التاجی در خاک عراق خبر دادند. حمله‌ای که منجر به کشته شدن دو سرباز آمریکایی و بهانه‌ای برای حمله مجدد آمریکا به مواضع نیروهای الحشد الشعبی شد. این حملات پس از مدتی فاز گسترده‌ای پیدا کرد و جنگنده‌های آمریکایی بامداد روز جمعه علاوه بر پایگاه‌های الحشدالشعبی به پایگاه‌های پلیس، ارتش عراق و فرودگاه کربلاهم حمله کردند. در همین حال وزیر دفاع آمریکا نیز طی بیانیه‌ای مدعی شد شامگاه پنجشنبه فقط ۵ انبار مهمات از نیروهای تحت حمایت ایران را هدف نیز داده است. در همین رابطه؛ ارتش عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ساعت ۱۰:۵ دقیقه بامداد روز جمعه آمریکا از طریق بمباران هوایی به پایگاه‌های وابسته به الحشد الشعبی و گروه‌های ضربت و گردان نوزده ارتش تجاوز کرد.» پنتاگون نیز

مسئولیت حمله به پایگاه‌های حزب...

عراق را قبول و مدعی شد که ۵ هدف که اغلب آنها ابزار تسلیحاتی بوده را هدف قرار داده است.

در بیانیه پنتاگون آمده حمله‌ای که انتلاف بین‌المللی انجام داده دفاعی بوده و پاسخ مستقیم به تهدیدی است که گروه‌های مسلح مورد حمایت ایران علیه نیروهای انتلاف بین‌المللی بوجود آورده‌اند. پنتاگون در ادامه بیانیه خود آورده است: «گروه‌های تروریستی در عراق باید حملات به نیروهای آمریکایی و نیروهای انتلاف را متوقف کنند در غیر این صورت با پیامدهای آن در مکان و زمانی که انتخاب می‌کنیم مواجه خواهد شد.»

همزمان «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که آمریکا با جمعه علاوه بر پایگاه‌های الحشدالشعبی به پایگاه‌های پلیس، ارتش عراق و فرودگاه کربلاهم حمله کردند. در همین حال وزیر دفاع آمریکا نیز طی بیانیه‌ای مدعی شد شامگاه پنجشنبه فقط ۵ انبار مهمات از نیروهای تحت حمایت ایران را هدف نیز داده است. در همین رابطه؛ ارتش عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ساعت ۱۰:۵ دقیقه بامداد روز جمعه آمریکا از طریق بمباران هوایی به پایگاه‌های وابسته به الحشد الشعبی و گروه‌های ضربت و گردان نوزده ارتش تجاوز کرد.» پنتاگون نیز

در ادلب می‌مانیم

«خلوصی آکار» وزیر دفاع ترکیه گفت که حضور نیروهای این کشور در ادلب ادامه خواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، آکار افزود: خروج نیروهای ترکیه از ادلب در دستور کار قرار ندارد. وی همچنین به حضور هیات نظامی روسیه در آنکار اشاره کرد و گفت: در دیدار با هیات روسی تفاهم‌های مهمی در خصوص ادلب و موضع اجرای آتش بس صورت گرفت. وزیر دفاع ترکیه اضافه کرد: نیروهای ترکیه در صورت شکست توافق آتش بس در ادلب عملیات خود را در این منطقه از سر خواهند گرفت. روسای جمهوری روسیه و ترکیه پنجشنبه گذشته در مسکو بر سر آتش بس در ادلب و یافتن راه‌هایی برای حل و فصل بحران در این منطقه توافق کردند.

قدردانی سفارت ایران از کمک کرونایی ژاپن

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن از اقدام دولت توکیو در اعطای ۲۳.۵ میلیون دلار کمک پزشکی و درمانی برای مقابله با شیوع ویروس کرونا در ایران قدردانی کرد. سفارت ایران توکیو در توئییتی نوشت: مبارزه همه جانبه با ویروس COVID-۱۹ نیازمند همبستگی جهانی است اقدام دوستانه دولت ژاپن در اعطای ۲۳ و نیم میلیون دلار کمک پزشکی به ایران شایسته قدردانی است. ویروس کرونا که اواخر سال ۲۰۱۹ میلادی در شهر ووهان واقع در مرکز چین شیوع یافت تا کنون افزون بر ۱۱۰ کشور و منطقه از جمله ایران و ژاپن را درگیر کرده است این ویروس تا کنون باعث ابتلای ۷۶۸،۱۳۴ نفر و مرگ ۹۸۲،۴ نفر در جهان شده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



عبدالله سیونیش

ایران به بغداد انداخته تا نشان دهد که این حمله موشکی به تهران مربوط است. از قضا در یابان ششمخانی هم در توئیتی این گمانه را مطرح کرد که شاید اشتراکی میان طرح ترور سردار سلیمانی و ادعای حمله به التاجی وجود داشته باشد. شخمخانی نوشت: «در سفر به عراق از مسئولین این کشور خواستم که دنباله‌های داخلی عملیات ترور شهیدان سلیمانی و ابومهدی را شناسایی و معرفی کنند. به نظر می‌رسد اشتراکاتی میان طرح ترور و ادعای آمریکا در بغداد عمل می‌کنند ولی با سروس اطلاعات مرگزی آمریکا (سیا) در واشنگتن ارتباط مستقیمی دارند.

به گفته این منبع عراقی، آمریکا این حمله را به چند روز بعد از سفر در یابان علی شخمخانی، دبیر کل شورای امنیت ملی انجام شده باشد.»

روسیه

کرونا به پارلمان روسیه هم رسید

رئیس مجلس دومای روسیه دستور داد با توجه به شیوع بیماری کرونا در اروپا، یک نماینده مجلس دوما که به تازگی به فرانسه سفر کرده بود و همه نمایندگانی که با وی تماس داشتند برای دو هفته قرنطینه شوند. «ویاچسلاو ولودین» رئیس دوما روز پنجشنبه دستور لغو مجوز ورود به دومای «سرگئی کاتاسونوف» نماینده عضو فراکسیون حزب لیبرال دمکرت در دومای روسیه و همه افرادی که با وی تماس داشته‌اند هم از دستیاران و همکاران وی را صادر کرد. کاتاسونوف چند روز پیش از فرانسه به روسیه بازگشت اما معاینات پزشکی پس از بازگشت از کشورهای اروپایی درگیر کرونا را انجام نداده بود.

وقتی فرضیه بیولوژیکی بودن ویروس مرگبار، جدی‌تر می‌شود حمله به ایران با سلاح «کرونا»!؟

جلالی گرچه احتمالات را رد نکرد اما این را هم گفت که؛ «منشاء توسعه کرونا با شواهد و قرائن تحلیلی و راهبردی و بعضی نکات خبری به دشمن ارجاع می‌شود، اما اثبات تخصصی آن نیاز به بررسی‌های آزمایشگاهی و مقایسه بین ژنوم ویروس اولیه ثبت شده و نتایج مطالعه بر روی ژنوم های جدید از نظر نوع تغییرات عامدانه روی آن دارد.» سردار سلامی فرمانده کل سپاه با کنایه به آمریکایی‌ها که سابقه بهره گرفتن از سلاح‌های بیولوژیک را دارند گفت «این ویروس ممکن است محصول تهاجم بیولوژیکی آمریکا باشد که در ابتدا به چین و سپس به ایران و سایر نقاط دنیا شیوع پیدا کرده، آمریکا بداند که اگر ایسن کار را انجام داده به اهلش بر خواهد گشت و اگر هم کار آمریکا نباشد باز این ویروس مهار خواهد شد.»

سردار عراقی زاده نیز احتمالات در این خصوص را رد نکرد. او که سخنگویی قرارگاه مبارزه با کرونا در ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده دارد درباره احتمال حمله بیولوژیک آمریکا از طریق انتشار ویروس کرونا گفت؛ «در این باره برخی شواهد و احتمالات وجود دارد که باید بر اساس آنها قضاوت کرد.»

منشأ نوع دوم ویروس کرونا در ایران کجاست؟



پیشگیری از کرونا در مجلس سنای آمریکا

دبیرکل سازمان ملل به ایران قول کمک داد

«انتونیو گوترش»، دبیرکل سازمان ملل متحد از آمادگی این سازمان برای ارائه کمک به ایران جهت مقابله با انتشار کرونا خبر داد. وی گفت که سازمان ملل متحدر به تمایل خود برای ارائه همه توان خود برای کمک به ایران تأکید دارد. «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران لیستی از اقلام و تجهیزات پزشکی مورد نیاز ایران برای مقابله با ویروس «کووید ۱۹» را منتشر کرد. او در توئیتر خود نوشت: «کادر درمانی ایران با شجاعت در حال مبارزه با کووید ۱۹ در خطوط مقدم است». سازمان ملل متحد همچنین گفته است که همه فعالیت‌های حاشیه‌ای آن دلیل گسترش کرونا لغو خواهد شد.

غیرمحرمانه

همسر ترودو هم کرونایی شد

«سوفیا گیگوار ترودو» همسر نخست وزیر کنونی کانادا که پس از بازگشت از سفر خود به انگلیس علائم بیماری مشابه آنفلوآنزا را نشان می‌داد، به بیماری کرونا مبتلا شده است. «جاستین ترودو» نخست وزیر کانادا نیز که گفته می‌شود «وضعیت جسمانی اش مساعد است»، هم اکنون در قرنطینه به سر می‌برد. بنابر گزارش‌ها، همسر نخست وزیر کانادا شامگاه چهارشنبه علائمی مشابه با علائم بیماران مبتلا به ویروس کرونا را نشان داد که در نتیجه آن به دکتر مراجعه و مورد آزمایش کرونا قرار گرفت. دفتر نخست وزیری کانادا پنج شنبه شب اعلام کرد که نتیجه این آزمایش مثبت بوده است.

ولایتی قرنطینه شد

رابط عمومی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری اعلام کرد: در پاسخ به پیگیری خبر گزاری‌ها در خصوص انتشار اخبار غیر رسمی درباره ابتلای دکتر ولایتی به کرونا، پس از گذشت روزهایی که دکتر ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری به منظور انجام امورات تریتب با مقابله با ویروس کرونا و در کنار پزشکان و پرستاران با حضور در بیمارستان مشغول به فعالیت‌های روزانه بودند، با ظهور علائم خفیف بنا به نظر پزشکان، اقدام به آزمایش گردید که نشانه‌های بروز کرونا در دکتر ولایتی مشهود بود؛ لذا بنا به تشخیص و تجویز پزشک، دکتر ولایتی در قرنطینه خانگی قرار گرفته و در حال حاضر وضعیت عمومی ایشان خوب و رو به بهبودی می‌باشد.

سناتور گراهام در قرنطینه

در کنار گراهام، سناتور ریک اسکات دیگر نماینده حزب جمهوریخواه است که به دلیل همراهی کردن دونالد ترامپ و دیدار با مقامات برزیلی در ایالت فلوریدا به علت احتمال مبتلا شدن به ویروس کرونا در قرنطینه خانگی قرار گرفته است.

دفتر سناتور گراهام در بیانیه‌ای اعلام کرد که نماینده ایالت کارولینای جنوبی در سنای ایالات متحده تصمیم به قرنطینه کردن خود در خانه و کار کردن از راه دور گرفته است زیرا وی به تازگی با برخی مقامات دولت برزیل که اخیراً آزمایش یکی از آن‌ها مثبت اعلام شده است در ایالت فلوریدا دیدار داشته است.

حاجتی باز داشت شد

مهدی حاجتی عضو سابق شورای اسلامی شهر شیراز، بنا به گفته همسرش عصر پنجشنبه ۲۲ اسفندماه ۹۸ بازداشت شد. زهره رستگاری همسر مهدی حاجتی پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: عصر پنجشنبه حوالی ساعت ۱۴ همسر مقابل منزل بازداشت شد. وی ادامه داد: در حکمی که بازداشت‌کنندگان همسر م با نشان دادن دلیل این اقدام نشر اکاذیب اعلام شد. رستگاری اضافه کرد: این اتهام جدای از اتهامات قبلی بود که در همسرم وارد شده است و پرونده قبلی نیز اکنون در حال بررسی مجدد است.

واکنش به کنایه‌های مجری رسانه ملی

علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در یوتیوبی به اظهارات محمد داداوی مجری تلویزیون واکنش نشان داد و نوشت: «ا متأسفم که آقای دکتر عسگری و مدیران صداسیما هنوز نتوانسته‌اند به برنامه‌سازان و مجریان خود بقبولاند که بحران کرونا با دیگر بحران‌های شش سال گذشته متفاوت است. ۲. در این هجوم شوم کرونا به ایران در تحريم، ایرانی که پیش از این هم به دشواری آذره می‌شد، متصفانه یا حتی انسانی نیست که به عادت گذشته با نادیده گرفتن عمدی اطلاعات و تمسخر دولت و رئیس‌جمهور، فرصتی برای وایرال شدن ویدئوهای خود بسازند.»

رئیس‌جمهور برجام!

حسن ابعانی فعال سیاسی گفته: آقای روحانی می‌گوید که هفته‌ای یک‌بار برای مدیریت کرونا جلسه برگزار می‌کند در صورتی که هفته‌ای یک بار نکایت نمی‌کند و رئیس‌جمهور باید خود رئیس قرار گاه کرونا باشد و رسانه و به صورت مستمر پیگیر حل این بحران باشند. مردم از رئیس‌جمهور چنین انتظاری دارند. گویا روحانی فقط رئیس‌جمهور برجام‌بود!